
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

だ よ り 
 

 
新年度がスタートしました。本年度は、新入園児が９名、進級園児が４２名の計５１名での始まり

です。たくさんの友だちと、いろいろな経験をしながら、日々楽しく過ごし、また、たくさんの笑顔がみ

られますよう職員一同努めていきたいと思います。引き続きご理解とご協力をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０２０年３月３１日発行 

 

１日(水) 入園式 

１５日(水) 内科検診 

２１日(火) 避難訓練(火災) 

２４日(金) 英会話教室（プリンス英米学園） 

２８日(火) 誕生会 

◆これからの予定◆ 

５月 23日（土）親子遠足（0，1，2歳児） 

 

 

 

 

   

４月の行事 

 

 

 

◆令和２年度のスタートにあたり 園長◆ 

  ご入園・ご進級を迎えられたお子さまのご成長を心

よりお喜び申し上げます。また、日頃より当園の運営

には何かとご協力を賜り厚く御礼申し上げます。未来

を担うお子さまが心身ともに健やかに成長し、個人の

能力が十分に発揮できるよう保護者の皆様と連携を

密にし、質の高い保育を実践してまいります。 

１年間、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

今月のうた 

♪チューリップ 

♪ちょうちょう 

♪こいのぼり 

 

・本年度から登降園表の記入がなくなり、ＩＤカードに代わりました。通し忘れのないようにお願いします。 

・戸外遊びの楽しい季節になりました。履きやすい靴で登園してください。また、衣服調節しやすい服装、着替

えの補充をお願いします。 

・新年度に入り、新しい環境に慣れるまで、心身共に不安定になりがちです。体調の変化が見られる場合は

お知らせください。 

・早寝早起き、朝食をとる、排便をするなど、良い生活習慣を身につけましょう（朝食は、お家で済ませてから

登園するようにしましょう） 

・持ち物には、すべて名前をご記入ください。 

 

 

＊職員紹介＊ 

・玄関先のホワイトボードに掲示しま

すのでご覧ください。 

・梅崎先生と山田先生が、りとせ相模大

野園に異動になりました。 

 

2名のお友達がお誕生日です！ 

おめでとうございます 


